
 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2011 M. LIEPOS 12 D. ĮSAKYMO NR. V-1240 

„DĖL MOKYKLŲ PAVADINIMŲ SUDARYMO IR RAŠYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 
 

2019 m. gruodžio 12 d. Nr. V-1471 

Vilnius 
 

 
 

Pa k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 12 d. 

įsakymą Nr. V-1240 „Dėl Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo taisyklių patvirtinimo“: 
 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Mokyklų pavadinimų sudarymo 

ir rašymo taisyklės nauja redakcija nedėstomos): 
 

 
 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL MOKYKLŲ PAVADINIMŲ SUDARYMO IR RAŠYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 
 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 41 straipsnio 15 dalimi, 

t v i r t i n u Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo taisykles (pridedama).“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo 

taisykles: 

2.1. Pakeičiu tvirtinimo žymą ir ją išdėstau taip: 

„PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2011 m. liepos 12 d. 

įsakymu Nr. V-1240“. 

2.2. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip:  

„12. Bendrojo ugdymo mokyklos pavadinime turi būti nurodoma gyvenamoji vietovė 

(miestas, miestelis ar kaimas), nerašant žodžių miesto, miestelio, kaimo, ir žodis mokykla arba kiti 

mokyklos veiklą atitinkantys gimininiai (nomenklatūriniai) žodžiai: mokykla-darželis, mokykla-

daugiafunkcis centras, progimnazija, gimnazija, konservatorija, centras, pvz.: Birštono gimnazija, 

Kalvarijos mokykla. Jei sujungus dvi ar daugiau bendrojo ugdymo mokyklų, jungtinė mokykla 

toliau veikia skirtingose gyvenamosiose vietovėse esančiose patalpose, jos pavadinime nurodoma 

tik savivaldybė, kurios teritorijoje mokykla veikia, o vietovių (miestelių, kaimų) pavadinimai 

nenurodomi, pvz., Ukmergės r. gimnazija, Šiaulių r. progimnazija.“ 

2.3. Pakeičiu13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Jei bendrojo ugdymo mokykla yra ne rajono savivaldybės centre, jos pavadinime 

pirmiausia nurodoma savivaldybė. Savivaldybės pavadinimas rašomas trumpinant gimininius 

žodžius: savivaldybė – sav., rajonas – r., pvz.: Biržų r. Pabiržės mokykla, Lazdijų r. Šventežerio 

mokykla. Jei bendrojo ugdymo mokykla yra ne Birštono, Druskininkų, Elektrėnų, Kalvarijos, Kazlų 



2 
 

 

Rūdos, Marijampolės, Neringos, Pagėgių ir Rietavo savivaldybių centre, pavadinime rašomas 

sutrumpintas žodis savivaldybės, pvz.: Elektrėnų sav. Vievio mokykla.“  

2.4. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Jei bendrojo ugdymo mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ar kuri kita ministerija, savivaldybė mokyklos pavadinime  

nenurodoma, pvz.: Gruzdžių vaikų socializacijos centras (ne Šiaulių r. Gruzdžių vaikų 

socializacijos centras), Buivydiškių pagrindinė mokykla (ne Vilniaus r. Buivydiškių pagrindinė 

mokykla), Riešės gimnazija (ne Vilniaus r. Riešės gimnazija). Tokio pavaldumo jungtinės bendrojo 

ugdymo mokyklos, kuri veikia skirtingose gyvenamosiose vietovėse esančiose patalpose, 

pavadinimą sudaro tik gimininis žodis ir papildomi komponentai, nurodyti taisyklių  15–16 

punktuose.“   

2.5. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Valstybinės ar savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos (tiek bendrosios, tiek skirtos 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams) pavadinime dar gali būti nurodoma: 

15.1. mokyklos tipas, jei jis atitinka mokyklos paskirties pavadinimą, pvz.: Elektrėnų 

pradinė mokykla, Kupiškio r. pradinė mokykla, Vilkaviškio progimnazija, Kazlų Rūdos pagrindinė 

mokykla, Jurbarko r. Eržvilko gimnazija, Šiaulių r. pagrindinė mokykla; 

15.2. mokyklos paskirtis, pvz.: Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis, Radviliškio 

jaunimo mokykla, Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo mokykla, Telšių suaugusiųjų mokykla, Vilniaus 

suaugusiųjų mokymo centras, Plungės suaugusiųjų švietimo centras, Alytaus suaugusiųjų ir 

jaunimo mokykla, Šilutės suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras, Alytaus r. Punios mokykla-

daugiafunkcis centras, Šiaulių r. mokykla-daugiafunkcis centras.“ 

2.6. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Bendrojo ugdymo mokyklos pavadinimas gali būti papildomas: 

16.1. simboliniu pavadinimu: mokyklų simboliniai pavadinimai rašomi kilmininko linksnio 

forma, pvz.: Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla, Šiaulių „Romuvos“ progimnazija, Panevėžio 

„Ąžuolo“ pagrindinė mokykla, Šilutės r. Švėkšnos „Saulės“ gimnazija, Ukmergės r. „Aušros“ 

gimnazija, Vilniaus „Gijos“ jaunimo mokykla, Kauno „Saulutės“ vaikų socializacijos centras, 

Šiaulių r. „Dubysos slėnio“ mokykla-daugiafunkcis centras; mokyklų-darželių pavadinimai rašomi 

arba kilmininko, arba vardininko forma, pvz.: Klaipėdos „Varpelio“ mokykla-darželis ir Ukmergės 

mokykla-darželis „Varpelis“;  

16.2. svarbios šaliai istorinės datos ar įvykio pavadinimu, Lietuvos valstybės ar krašto 

istorijai, mokslui, menui,  kultūrai, politikai ir kitoms visuomeninio gyvenimo sritims nusipelniusio 

asmens vardu (rašomas visas vardas ir pavardė ar visas slapyvardis), pvz.: Vilniaus Sausio 13-osios 

mokykla, Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija, Šiaulių r. Vasario 16-osios progimnazija, 

Jonavos r. Kulvos Abraomo Kulviečio mokykla, Anykščių r. Antano Baranausko pagrindinė 

mokykla, Kėdainių Juozo Paukštelio progimnazija, Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija, 

Vilniaus Vytės Nemunėlio pradinė mokykla, Vilniaus Jono Ivaškevičiaus jaunimo mokykla, Kauno 

Juozo Gruodžio konservatorija, Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazija. Asmens suteikta 

finansinė parama nelaikytina nuopelnu Lietuvos valstybės ar krašto istorijai, mokslui, menui,  

kultūrai, politikai  ir kitoms visuomeninio gyvenimo sritims. Mokykla negali būti pavadinta asmens, 

turinčio nuopelnų mokslui, menui, kultūrai, politikai ir kitoms visuomeninio gyvenimo sritims, 

tačiau padariusiam nusikaltimų Lietuvos valstybės nepriklausomybei, teritorijos vientisumui, 

konstitucinei santvarkai, žmoniškumui ir (ar) karo nusikaltimų.“ 

 

 

 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras   Algirdas Monkevičius 

 

 
 



3 
 

 

SUDERINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

2019-12-09 raštu Nr. S1-1467 (1.7) 


